
Uchwala Nr XXXVIII/272/2006
Rady Gminy Dzików iee

z dnia 14 lutego 2006 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadził nie ścieków

Na podstawie art. IS ust.2, pki.15 ustawy z dma 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U.
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm ) oraz art. 2-J ust. I i ft ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z póżn. zm)

Rada Gminy Dzikowiec postanawia

§1
Zatwierdzić taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków określone we wniosku
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, tj:

1. wysokość cen i stawek opłat dla mieszkańców gminy Dzikowiec

a) cena za Im1 dostarczonej wody - 2.48 zl netto + ultow, podatek VAT = 2,65 zt brutto

b) stawka miesięczna opłaty abonamentowej za wodomierz - 2,42 zl netto + obow. podatek VAT = 2,59 zl brutto

c) cena za 1 mJ odprowadzonych ścieków - 235 zl netto + obow. podatek VAT = 2,51 zl brutto

2. dla pozostałych odbiorców

a) cena za I nr* dostarczonej wody - 3,69 zl netlo + obow. podatek V AT • 3,95 zł brutto

§2
00 cen i stawek opłat określonych w §1 dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie Rozporządzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 12 marca (Dz. U. Nr 26, poz. 257). Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami Wynosi

§3
Ustalić dotację przedmiotową dla usług określonych w §1 pkt. I lit. a, c, do 1 m'

a) sprzedawanej wody w wysokości 1,21 zl

b) odprowadzonych ścieków w wysokości 2,34 zł

§4

laryty określone w § 1 mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków w okresie od dnia 17 marca 2006 r.
do 16 marca 2007 r.

§5
Wykonanie uchwały powierza sit; Kierownikowi Zakładu Usług Komunalnych w Dzik o we u.

§6

Traci moc uchwala Nr XXVl'18t>'2005 Rady Gminy Dzikowiec z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

§7

Zakład Usług Komunalnych w Dzikowcu ogłasza taryfy poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w terminie do 7 dni
od daty podjęcia niniejszej uchwały.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 17 marca 2006 r.



Tabela 1.

Porównanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, z roku obrachunkowego
poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku obowiązywania nowych taryfy

dotyczących zaopatrzenia w wodę

Tabela 2

Porównanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, z roku obrachunkowego
poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku obowiązywania nowych taryf

dotyczacychodprowadzania ścieków



Tabela 3.

Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

L p .

0

1

2

3

4

Przychody wykonane

Wyszczególnienie

1

Zaopatrzenie w wodę
1) koszty eksploatacji i utrzymania
2) amortyzacja

3) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji
4) odsetki* pozostałe
5) rezerwa na należności nieregularne

6] Wartość niezbędnych przychodów ( od 1 do 5 )

Odprowadzenia ścieków

1) koszty eksploatacji i utrzymania
2) amortyzacja

3) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji
4) odsetki + pozostałe
5) rezerwa na należności nieregularne

6)Wartość niezbędnych przychodów (od 1 do 5 )

Średnia zmiana wartości przychodów -
zaopatrzenie w wodę w %

Średnia zmiana wartości przychodów -
odprowadzania ścieków w %

Przychody-wykonanie

Ostatni
rok

obrotowy
w zł
2004

2

324 733

6 440

331 173

121 973

300

122 273

X

X

Rok
obrachunkowy
poprzedzający
wprowadzenie
nowych taryf

2005 rok

3

326 654

3 954

330 608

143 344

1 755

145 099

1)

100%

4)

119%

Niezbędne przychody

Rok obowiązywania
nowych taryf

w zł

4

357 926

357 326

248 ~S6

248 786

2)

1 08%

5)

203%

3)
108%

6)

171%

Uwagi:

1 (wielkość z wiersza 1.6 kolumna 3)

2 (wielkość z wiersza 1.6 kolumna 4)

3 (wielkość z wiersza 1.6 kolumna 4)

4 (wielkość z wiersza 2 6 kolumna 3)

5 (wielkość z wiersza 2.6 kolumna 4)

6 (wielkość z wiersza 2.6 kolumna 4)

: (wielkość z wiersz 1.6 kolumna 2) x 100%

: (wielkość z wiersz 1.6 kolumna 2) x 100%

; (wielkość z wiersz 1.6 kolumna 3) x 100%

: (wielkość z wiersz 2.6 kolumna 2) x 100%

: (wielkość z wiersz 2.S kolumna 2) x 100%

: (wielkość z wiersz 2,3 kolumna 3) x 100%



Tabela 4.

Alokacja niezbędnych przychodów wedłu taryfowych grup
odbiorców usług w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.

0
1

A

2

B

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę

1} koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:

koszty Bezpośrednie:

wynagrodzenia z narzutami

materiały

energia

woda

podatki i opłaty inne

usługi obce

usługi remontowe

ALOK,: KOSZTY POŚRENIE
rozliczenie kosztów wydziałowych i
działalności pomocniczej

aickowane koszty ogólne
i) raty kapitałowe ponad wartość
amortyzacji

41 odsetki

5) rezerwa na należności nieregularne

6) marża zysku

wartość niezbędnych przychodów

Odprowadzenie ścieków

1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:

koszty bezpośrednie:

wynagrodzenia z narzutami

materiały

energia

opłaty za korzystanie ze środowiska

podatki i opłaty

usługi obce

usługi remontowe

ALOK: KOSZTY POSRENIE

rozliczenie kosztów wydziałowych i
działalności pomocniczej
alokowane koszty ogólne

S) raty Kapitałowe ponad wartość
amortyzacji

4) odsetki

5) rezerwa na należności nieregularne

6} marzą zysku

wartość niezbędnych przychodów

Taryfowa grupa odbiorców usług

RAZEM

2

284 860,00

5.000
27.000

183.000
52.860
13.000

4.000
73.066

357.926

198.000

7.500
54.000

3.000
120.000

9.000
4,500

50.786

248.786



Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

L.p.

0

1

2

3

W
sp

ó
lc

z.
al

o
ka

cj
i

1

A

B

Wyszczególnienie

2

Pobór roczny wody

Ilość roczna dostarczanych
ścieków

Przewidywane roczne opłaty za
korzystanie ze środowisKa - usługi
odprowadzania ścieków

Jedn.
miary

3

m3

m3

zł

Taryfowa grupa
odbiorców usług

Ogółem

4

97.000

53.000

3.000

Tabela 6

Kalkulacja cen za dostawę wody i odprowadzanie ścieków metodą
alokacji prostej

(bez dotacji)

Lp.

0
1

2

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę

1) wartość niezbędnych przychodów w
zł/rok
2) zużycie wody w zt/rm"
3) cena 1 rn* w zi'rmJ

4) stawka opłaty abonamentowej
5j" wartość przycnodów z opłaty stałej
opłata stała

e;. pozostałe przychody
Odprowadzenie ścieków

1) wartość niezbędnych przychodów w
zł/rok

2) ccprowadzorse ścieki w m'/rok

3} cena usługi odprowadzania ścieków
w zł/rm3

3) pazostate przychody

Taryfowa grupa odbiorców usług
OGÓŁEM

2
398.582

97 000rn3
3,69
2,42

40 656

248.786

248.786
53 000 m3

4,69



Tabela 6a.
Kalkulacja cen za dostawę wody i odprowadzanie

ścieków metodą alokacji prostej w roku*
obowiązywania nowych taryf

Lp.

0

1

2

Wyszczególnienie

1

Zaopatrzenie w wodę
1) wartość niezbędnych przychodów
w zł/rok

2) zużycie wody w zł/rm3

3) cena 1 m3 w zt/rm3

4} roczna ilość odbiorców usług

5) opłata abonamentowa

6) pozostałe przychody

7) dotacja

Odprowadzenie ścieków
1) wartość niezbędnych przychodów
w zł/rok

2) odprowadzone ścieki w m3/rok

3) cena usługi odprowadzania
ścieków w zł/rm3

4) odsetki

5) dotacja

Taryfowa grupa odbiorców
OGÓŁEM

2

398.586

240.560

97.000m3

2,48

1 400

40.656

0.00

117.370

248.570

124.550

53.000 m3

2,35

124.020

1,21 zł x 97.000 m3 = 117.370 - dotacja do m3 wody

2.34 zł x 53.000 m3 = 124.020 - dotacja do m3 ścieków



Tabela 6 b

Zestawienie przychodów z uwzględnieniem
wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania

nowych taryf w złotych.

L p

1

2

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę

1) dostarczona woda w m3/ rok

2) cena za 1 m3 wody w z i/m 3
3 ) o p ł a t a z m i e n n a w zł/ r o k ( w i e r s z 1 x 2 )
4) ilość jedn. odniesienia dla ustalenia stawki opiaty stałej
5) stawka opłaty abonamentowej w zł
6) opłata stała w zł/rok (wiersz 4 x 5 i
Razem wartość przychodów w zł/rok (wiersz 3 + 6)
Odprowadzenie ścieków

1) roczna ilość odebranych ścieków w m3 /rok

2) cena usługi odprowadzenia ścieków w zl/m3
Razem warość przychodów w zl/rok

Taryfowa grupa
ogółem

97 000 m3
2,48 z\

240 560
15 800

2,42 zł
40 656

281.216

53 000m3
2,35 z\

124.550

1400 punktów x 12 m-cy =16.800



Tabela 7.

Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w
wodę i odprowadzenie ścieków

L.p.

0
1

2

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę

Wartość przychodów

1) w roku obowiązywania nowych taryf

2) w roku obrachunkowym poprzedzającym
wprowadzenie nowych taryf

Wzrost przychodów ( wiersz 1.1 : 1.2 )

Odprowadzenie ścieków

Wartość przychodów

1) w roku obowiązywania nowych taryf

2) w roku obrachunkowym poprzedzającym
wprowadzenie nowych taryf

Wzrost przychodów ( wiersz 2.1 ; 2.2 }

Taryfowa grupa odbiorców usług

Ogółem

2

398.586

366.762

109%

248.570

143.344

173%



Tabela 8.

Koszty bezpośrednie zaopatrzenia w wodę

L.p.

1

Wyszczególnienie

1
Ujęcie wody
Wynagrodzenia
Świadczenia na rzecz praccwników
Materiały - środki chemiczne
Energia
Usługi transportowe
Usługi remontowe
Pozostałe usługi
Podatki f opłaty
Amortyzacja
woda
wodociągi razem
Alokacja kosztów
Koszty całkowite

minus amortyzacja

Ostatni rok
obrotowy w zł

2004

2

11 849
21 912

24 285
6.653

64.667
113.824
155 S58
409 048

81 304
490352

113 824

376.528

Rok
obrachunkowy
poprzedzający
wprowadzenie

nowej taryfy
2005

3

7 842
28 115

0

2.85C
6.605

26 835
113.485
193 217
378.960

81.388
460 348

113485

346.863

Rok
obowiązywania

nowej taryfy

4

- cc
27 000

..: ..."
13.000
52.86:

112 037
183.000
396.947

73.066
- " :\-.
112 087

357.926

2 OPLATA ABONAMENTOWA
Wynagrodzenia
Świadczenia na rzecz pracowników
Materiały
Razem

2006 rok
11 467

281

23 839
40.656



Tabela 9.

Koszty bezpośrednie odprowadzania ścieków

Lp.

0
2

Wyszczególnienie

•
Oczyszczanie i odprowadzenie
ścieków

Wynagrodzenia

Świadczenia na rzecz pracowników

Materiały - środki chemiczne

Energia

Usługi inwestycyjne

Usługi remontowe

Pozostałe usługi

Podatki i opłaty

amortyzacja

Kanalizacja razem

Alokacja kosztów

Koszty całkowite

minus amortyzacja

Ostatni rok
obrotowy w zł

2004

2

0

-

2858

38 177

0

1.340

13.805

45.074

181.159

282.116

20.990

303.116

181.1591

121.947

Rok obrachunkowy
poprzedzający
wprowadzenie

nowej taryfy
2005 rok

3

-

-

7 638

53 264

-

4 474

12 297

40 136

177 652

295 461

36 081

331 542

177 652

153 890

Rok
obowiązywania

nowej taryfy

4

0

0

7 500

54 000

0

4 500

12 000

120 C00

278 124

476 124

50 786

526 910

278 124|

248 786



Tabela 10

Koszty pośrednie: warsztatów, wydziałów, ogólnozakładowych, laboratorium i
wydziałów pomocniczych

Lp.

0

1

Wyszczególnienie

1

Koszty ogólnozakładowe

Wynagrodzenia

Świadczenia na rzecz pracowników

Materiały - środki chemiczne

trercsia

Usługi transportowe

Usługi remontowe

Pozostałe usługi

Podatki i opłaty

Amortyzacja

Pozostałe koszty

razem
Alokacja kosztów - przypisane do
zaopatrzenia w wodę
Alokacja kosztów - przypisane do
odprowadzenia ścieków

Ostatni rok
obrotowy w zl

2004

2

65.654

16.332

6.493

65

6.868

443

6.439

102.294

81.304

20.990

Rok
obrachunkowy
poprzedzający
wprowadzenie

nowej taryfy 2005
rok

3

91 797

6 456

8 898

0

0

0

4913

1 383

0

4 022

117 469

81 388

36 081

Rok
obowiązywania

nowej taryfy

4

97 133

9219

7 600

0

0

0

3 000

1 400

0

5 500

123 852

73.0^6

50.786

Koszty bezpośrednie - 2006 rok

1. Woda-284 360

2. Kanalizacja-198 000

Razem; 482.860

Koszty pośrednie

123.852

Alokowane Koszty

73.066

50.786

współczynnik 25,65 %

Koszty bezpośrednie - 2005 rok

1. Woda 265.475
2. Kanalizacja-117.809

Razem; 383.284

Koszty pośrednie

117.469

Alokowane koszty

81.388
36081



Tabela 11.

Średni stan zatrudnienia oraz średni poziom wynagrodzeń według obszarów
działalności

Lp.

0

1

2

Wyszczególnienie

1

Zaopatrzenie w wodę

Odprowadzenie ścieków

Razem

Ostatni rok obrotowy
w z\

2004

zatrunienie:
liczba etatów

2

4

wynagrodź,
wzt

3

65.654

Rok obrachunkowy
poprzedzający

wprowadzenie nowych
taryf

2005 rok

zatrunienie:
liczba etatów

4

4

wynagrodź,
w zł

5

91 797

Rok obowiązywania
nowych taryf

zatrunienie:
liczba etatów

6

5

wynagrodź,
w z!

7

108 600



tab 12.

Sprzedaż wody i ścieków w poszczególnych latach oraz plan sprzedaży
roku obowiązywania nowej taryfy

w

L.p.

1

2

3

4

5

6

7
8

9

Wyszczególnienie

WODA
•płata abonamentowa

Razem woda

odsetki + pozostałe

woda, opłata .odsetki

KANALIZACJA
odsetki

Dochody z wody
i kanalizacji ogółem

Dotacje
Dochody łącznie (6 + 7)

wykonanie 2004 rok

itość m3

93.397

39.094

Wartość

217 616
38 504

256 120

6 440

262 560

63 724

300

63 824

326 384

165 366
491 750

wykonanie
2005 rok

itość m3

95.257m3

52 624 m3

Wartość

226 367
40 108

266 475

3 954

270 429

99 140

1 755
100 895

371324

144 204
515 528

Rok obowiązywania nowych taryf

ilość m3

97 000 m3

53 000 m3

Wartość

240 560
40 655

281 216

281 216

124 550

124 550

4C5 766

241 390
647 156

2
woda
kanalizacja
Razem;

DOTACJA (po zmniejszeniach)
Rok 2004

107117
58 249
165366

Rok 2005
100 287
44 204
144 491

Planowana dotacja
Rok 2006

117 370
124 020
24f 390

Zakup wody

2
3

Sprzedaż wody w m3
Zakup wody wm3
wskaźnik

Rok 2004
93.397

1 1 8 . 5 3 1

7 9 %

Rok 2005
95 257

133 253
7 1 %

Rok 2006
97 000

126 000
7 7 %


